, . Spalatensis. Acta sunt hec ante noticiam horum testium ; vi- 

delicet Gregorij venerabilis Episcopi Chroatorum, Johannis 
Abbatis Cenobij Saneti Bartholomei, Addani Zuppani, Stre- 
segne Brebestici, Desimiri Corbaustici, Dominici Jandrensis 

| . Sacerdotis, et Stephani — — — — Saneti Nicolai, et aliorum 
; — multorum; in quorum omnium testimonium et memoriam per- 

. — petuam presentis priuilegij paginam mei sigilli caracteris ap- 

. A pensione feci muniri. 

| Gerardus Notarius Archiepiscopalis subscripsi. 
Lucanus Primicerius Spalatensis subscripsi. 
Johannes de Ancona Notarius Communis Spalati sub- 

geripsi. ) 

(Farlati, Illyricum fBacrum III. 148. ]l. Lucius, Memorie Storiche di 

Trau, Velencze 1674. 217. I. Ezen okmánynak hitelessége sokaktól 

kétségbe vouatik ; a mennyiben mindazáltal a Spalatoi káptalan levél- 

tárában őrzött kézirat a XIV. század első feléből való, feltétlenül, 073 

főkép geographiai tekintetben, teljes méltatásunkat megérdemli.) $2 

i O8 

| M 

10. 
T B jS. a 

Dobrion apátnak végrendelete Spalatoban. 1078. körül. cs 
| 003 

In nomine Eterni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. 0 E 
Ego Dobrion indignus Abbas egro corpore, mente tamen adhue ZEE" 
sana vegetaque, post multa pericula et calamitates, quas meis E 
delietis acceptas fero, cum mihi tandem Divina misericordia EE 
id coneesserit, quod summopere precatus sum, et de consilio 206 08 
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amicorum onus ad perniciem anime mee süsceptum deposue- 
rim, eaque demum omnia perfecerim, que multo antea eflici 

prestarique oportebat; nune mihi ae rebus meis consulere sta- 

tui pro eo, ac lex Divina ac regula Sancti Benedicti prescri- 
bit in boc cenobis Sancti Stephani, inter cuius alumnos ego- 

quamvis indignus annumeror. Itaque res omnes abdioo, que 
vel nostre sunt, vel nostre videri possunt, vel nobis commigse 
fuerunt, quasque a majoribus nostris accepi, tum a Paullo 
Archiepiscopo, tum a Dabra matre mea adoptiva. Item renun- 
cio Ecclesie Sancte Marie de Palude, et omnibus eius. appen- 

dicibus, ceterisque omnibus rebus, que vel nostre videntur 

esse, vel ad nos quoquo modo pertinent, mobilibus pariter et 
immobilibus. Que omnia in jus potestatemque transfero eius- 

dem Monasterii, ut arbitratu suo illis in perpetuum utatur, 
habendo, possidendo, permutando. Si quis vero nostrorum 
consanguineorum diabolico instinctu impulsus huic nostre do- 
nationi adversari audeat, subsit indignationi Unius ac Trini 
Dei, ac anathemati trecentorum et duódeviginti Sanctorum 
Patrum. 

Huic donationi testes adfuerunt : venerabilis Laurentius 
Arehiepiscopus, Gregorius Episcopus, dominus Benedictus 
Abbas, Petrus Archidiaconus, dominus Urso Abbas, Joannes 
Sacellariug, Petrus Presbyter et Cardinalis, Prior Tragurien- 
si, dominus Petrus Bela, Joannes Presbyter, et dominus 
Petrus Decanus. 

Ego vero Theodorus Presbyter scripsi et testis adfui. 

(Farlati Illyricum Sacrum III. köt. 153. 1.) 
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H.- 

Zerni Péter spalatoi lakosnak adománya szent Péter monos- 
tora számára ugyanott. 1080. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eiusdem 

millesimo octauo decimo (helyesebben 1080.), indictione no- 
na; temporibus quoque domini Laurentii venerabilis Arehr 

episcopi Sedis Spalatine, domini Suinimir; Rezis Croatorum, 
nec non Volize Priorig — — — — — — Peirus Cerni, qui 
et Gumay filius, una cum con(jugje mea domina 

Anna dedimus Monasterio Saneti Petri omnes nostras terras, 
quas habemus in loco vocato Campo, incipiendo a muro in 
inferiori versus mnre recta linea, et sicut eurrit littus usque 

ad Perolde, et usque ad ripam superiorem, et recta aicut cur- 
rit ripa versus torrentem usque ad pedem montis po .— — — 

— —- longe et versus mare, sicut currit ripa, et inde ad — — 
— rum pristinum. Et hij fierunt testes Bogdan Rac, Drago- 
nego Rie, Vikay setnico et alii. 

Et ego Dobrona hoc breve breve (így) scripsi iussu Pre- 
bimirii Viearii Regis. 

(Carrara Ferencz, Archivio Capitolare di Spalato, Spalato 1844. 68. L) 
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12. 

Szent László király a veszprémi egyház birtokát összeiratja 
és megerősíti. 1082. 

A Fejér Codex Diplomaticusa I. kötetének 448. s köv. és VI. köte- 
tének 2. r. 850. s köv. lapjain közölt okmány szövege Véghelyi Dezső 
által régi átiratok szerint javítva; a Hazai Okmánytár vagyis Codex 

Diplomaticus Patrius IV. köt. Győrött 1867. 1. s. k. II.) 

18. 

Álmos korában, kire szent László magyar király Horvátor- 
szágnak kormányát bízta, Jadra város bíróságának itélete. 

1091. 

Anno Incarnacionis Jesu Christi Domini nostri MXCI. 
Kyri Alexio Constantinopoleos imperante, tempore quo Ula- 
dislaus Pannoniorum Rex, Cratie invadens Regnum, domnum 
Almum suum nepotem in illo statuit Regem; Jaderensi vero 
Cathedre domno Andrea venerabiliter presulante; meque 
Drago domini Prestantii Episcopi nepote iam tertio priorante. 
Accidit, ut in primo anno mee tertie recuperationis, coram 
nobis ac prefato Episcopo, aliisque quampluribus oriretur que- 
rimonia domne Vekenege filie Ciche; que viri sui videlicet 
Dobroslavi thorum custodiens, viginti annis Deo devota m»- 
nastico utebatur hahitu; quam Petrus socer suus domni Da- 
bri, verbis suorum deceptus propinquorum, suo exbereditarat 
verbo, filiumque suum, quem quadam Selavuneula natum ha- 
bebat, moriens totius sue hereditatis fecerat heredem. Hanc